1

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL Nº 12/2016

31º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO
CARGO DE RPOMOTOR DE JUSTIÇA AJUNTO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS,  no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de 20

de maio de 1993, e com as normas constantes do Regulamento do Concurso - Resolução nº 109,

do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT, de 16 de

maio de 2011,

RESOLVE:

I – Tornar público os resultados provisórios das provas orais (4ª Etapa) e da

avaliação de títulos (5ª Etapa) - Anexos I e II - do 31º Concurso Público para ingresso na
carreira do MPDFT no cargo de Promotor de Justiça Adjunto, com as respectivas notas,
conforme o disposto no art. 51, §1º, e no art. 52, do Regulamento do Concurso;

II – Comunicar que nos 2 (dois) dias seguintes à publicação deste Edital, o candidato
poderá requerer acesso à gravação da prova oral e, em igual prazo, a contar do término do
acesso, apresentar recurso dirigido à respectiva Banca Examinadora, apenas com relação a erro
material (art. 51, §5º, do Regulamento do Concurso);

III – Comunicar que nos 2 (dois) dias seguintes à publicação deste Edital, o
candidato poderá interpor recurso com relação à avaliação de titulos, dirigido à Banca
Examinadora (art. 52, §4º, do Regulamento do Concurso); e,

IV – Informar que eventual interposição de recursos e solicitação de acesso à

gravação das provas orais devem ser realizadas, por escrito, diretamente pelo candidato na
Secretaria do Concurso, que está situada no Ed. Sede do MPDFT  – Etapa I, Eixo Monumental,
Praça do Buriti, Lote 2, Sala 806, no horário de 13:30 às 18:30.

Brasília, 8 de julho de 2016.

Original Assinado
LEONARDO ROSCOE BESSA

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão do Concurso

 2

ANEXO I – RESULTADO PROVISÓRIO: PROVAS ORAIS

QUANT. INSC. NOME DO CANDIDATO
Grupo

   I
Grupo

 II
Grupo

III
 Média

1.  21702 ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES DE
BRITO 67 92 63 74,00

2.  19106 ANDRÉ ÁLISSON LEAL TEIXEIRA 87 84 83 84,67
3.  23297 AURÉLIO FAVORITO PEREIRA 77 76 41 64,67
4.  21792 CRISTIANO DO CARMO HARASYMOWICZ

DE ALMEIDA TAGUATINGA 84 91 68 81,00
5.  18877 CRISTINA MACHADO 83 93 73 83,00
6.  23847 CYRO VARGAS JATENE 94 90 84 89,33
7.  21948 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO 90 96 93 93,00
8.  19726 DANIELLA BEATRIZ FLORES 76 90 82 82,67
9.  20846 DANIELLE BERNARDES PACHECO 91 97 79 89,00
10.  18617 DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA 77 93 85 85,00
11.  20941 EDSON JOSE DE ARAUJO JUNIOR 90 91 75 85,33
12.  22562 EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO 90 94 63 82,33
13.  22268 FERNANDA LUCKMANN SARATT 53 90 52 65,00
14.  19893 FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA 89 91 85 88,33
15.  22001 JANAÍNA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA 89 97 75 87,00
16.  20398 JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA 96 83 93 90,67
17.  18371 JORGE LUIS LOPES MANZUR 70 70 60 66,67
18.  23171 JULLYER GADIOLI MILANEZ 89 82 74 81,67
19.  19748 LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 82 86 61 76,33
20.  21578 LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA 89 93 86 89,33
21.  23533 LEONARDO AQUINO MOREIRA GUIMARAES  77 70 62 69,67
22.  19378 LEONARDO OTREIRA 85 92 86 87,67
23.  23089 LEONEL PAZ DE LIMA 85 90 91 88,67
24.  18737 LUCAS LIMA DA ROCHA 89 93 73 85,00
25.  21627 LUIZ FERNANDO GUIMARÃES DE ALMEIDA 76 93 74 81,00
26.  21105 MARCÍLIO MOREIRA DE CASTRO 46 82 70 66,00
27.  20052 MARCONI HUDSON MEIRA BEZERRA 66 88 80 78,00
28.  20767 MARIANA ROCHA RUBINI 80 94 72 82,00
29.  21155 MARIANA SAPATA GONZALEZ 88 87 96 90,33
30.  18267 RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO 85 96 82 87,67
31.  21319 RODRIGO FOGAGNOLO MAURICIO 88 89 91 89,33
32.  21420 RODRIGO VASLIN DINIZ 82 96 80 86,00
33.  23762 STÉPHANY NELY LOBATO 84 77 70 77,00
34.  20870 THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO 82 88 77 82,33
35.  21981 TIAGO DIAS MAIA 84 88 79 83,67
36.  19036 TIAGO FONSECA MONIZ 84 90 85 86,33

 3

ANEXO II – RESULTADO PROVISÓRIO: AVALIAÇÃO DE TÍTUL OS

QUANT. INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA
1. 21702 ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES DE BRITO 9,0
2. 19106 ANDRÉ ÁLISSON LEAL TEIXEIRA 6,0
3. 23297 AURÉLIO FAVORITO PEREIRA 2,0

4. 21792
CRISTIANO DO CARMO HARASYMOWICZ DE ALMEIDA
TAGUATINGA 5,0

5. 18877 CRISTINA MACHADO BORGES LEAL 9,0
6. 23847 CYRO VARGAS JATENE 3,0
7. 21948 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO            13,0
8. 19726 DANIELLA BEATRIZ FLORES 6,0
9. 20846 DANIELLE BERNARDES PACHECO 0,5
10. 18617 DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA 5,5
11. 20941 EDSON JOSE DE ARAUJO JUNIOR            11,0
12. 22562 EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO 5,0
13. 22268 FERNANDA LUCKMANN SARATT 2,0
14. 19893 FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA 7,0
15. 22001 JANAÍNA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA 6,0
16. 20398 JEDIAEL ALVES FERREIRA DE SOUSA 6,0
17. 18371 JORGE LUIS LOPES MANZUR 6,0
18. 23171 JULLYER GADIOLI MILANEZ 10,0
19. 19748 LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 0,0
20. 21578 LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA 0,0
21. 23533 LEONARDO AQUINO MOREIRA GUIMARAES            13,4
22. 19378 LEONARDO OTREIRA 0,0
23. 23089 LEONEL PAZ DE LIMA 9,6
24. 18737 LUCAS LIMA DA ROCHA 6,0
25. 21627 LUIZ FERNANDO GUIMARÃES DE ALMEIDA 3,5
26. 21105 MARCÍLIO MOREIRA DE CASTRO 9,0
27. 20052 MARCONI HUDSON MEIRA BEZERRA 6,0
28. 20767 MARIANA ROCHA RUBINI 3,0
29. 21155 MARIANA SAPATA GONZALEZ 6,2
30. 18267 RAFAEL LEANDRO ARANTES RIBEIRO 8,2
31. 21319 RODRIGO FOGAGNOLO MAURICIO 4,0
32. 21420 RODRIGO VASLIN DINIZ 6,4
33. 23762 STÉPHANY NELY LOBATO 4,0
34. 20870 THAISA MAYRA DE PAULA BOTELHO 7,2
35. 21981 TIAGO DIAS MAIA 5,0
36. 19036 TIAGO FONSECA MONIZ 4,0